
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 411, 01 de agosto de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
41

1,
 0

1 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2014 

 
Processo nº 08190.120753/14-11. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de materiais destinados à manutenção predial de 
todas as unidades do MPDFT (molas hidráulicas e fitas demarcadoras de vinil). Total de itens 
licitados: 0005. Edital: 4/8/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do 
Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 
4/8/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/08/2014 às 
14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
41

1,
 0

1 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DE BRASÍLIA – CEUB. 
08190.142429/14-19. Objeto: Participação de um membro no curso de “Pós-Graduação, na 
modalidade stricto sensu – DOUTORADO EM DIREITO”. Valor total: R$ 33.742,32 
(trinta e três mil setecentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos). Fundamento 
Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. 
Autoridade Superior: Ana Lúcia Carrijo Ferreira – Diretora-Geral Adjunta do MPDFT, em 
29/07/2014. 

 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
41

1,
 0

1 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
41

1,
 0

1 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
4.



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 752014......................................................................... p. 2
Extrato de Inexigibilidade de Licitação 39/2014......................................... p. 3
Portaria 1099/2014.................................................................................... p. 4
Portaria 1100/2014.................................................................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 752014
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 39/2014
	Portaria 1099/2014
	Portaria 1100/2014

	Sumário

